



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края

21 июня 2023 года

Статья 1

Внести в пункт 2 части 4 статьи 1 Закона Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 808-КЗ "О мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей Краснодарского края" (с изменениями от 15 июля 2005 года № 886-КЗ; 6 декабря 2005 года № 962-КЗ; 28 июля 2006 года № 1065-КЗ; 14 декабря 2006 года № 1139-КЗ; 29 декабря 2006 года № 1175-КЗ; 11 ноября 2008 года № 1578-КЗ; 5 апреля 2010 года № 1929-КЗ; 4 мая 2010 года № 1953-КЗ; 3 февраля 2012 года № 2428-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2807-КЗ; 6 марта 2014 года № 2911-КЗ; 2 июля 2014 года № 2995-КЗ; 6 февраля 2015 года № 3119-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3725-КЗ; 12 февраля 2018 года № 3736-КЗ; 25 сентября 2018 года № 3848-КЗ; 11 февраля 2019 года № 3959-КЗ; 3 апреля 2020 года № 4257-КЗ; 29 апреля 2020 года № 4270-КЗ; 21 июля 2022 года № 4735-КЗ; 7 декабря 2022 года № 4791-КЗ) изменение, изложив его в следующей редакции:

"2) награжденные орденами или медалями СССР или Российской Федерации, либо удостоенные почетных званий СССР или Российской Федерации, либо награжденные почетными грамотами Президента Российской Федерации или удостоенные благодарности Президента Российской Федерации, либо награж-

денные ведомственными знаками отличия за заслуги в труде (службе) и продолжительную работу (службу) не менее 15 лет в соответствующей сфере деятельности (отрасли экономики) и имеющие трудовой (страховой) стаж, учитываемый для назначения пенсии, не менее 25 лет для мужчин и 20 лет для женщин или выслугу лет, необходимую для назначения пенсии за выслугу лет в календарном исчислении; лица, начавшие трудовую деятельность в несовершеннолетнем возрасте в период Великой Отечественной войны и имеющие трудовой (страховой) стаж не менее 40 лет для мужчин и 35 лет для женщин."

Статья 2

Внести в статью 3 Закона Краснодарского края от 28 июля 2006 года № 1069-КЗ "О присвоении звания "Ветеран труда" и предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям жителей Краснодарского края" (с изменениями от 3 июля 2012 года № 2527-КЗ; 9 июля 2013 года № 2743-КЗ; 13 октября 2016 года № 3478-КЗ; 6 декабря 2017 года № 3706-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3725-КЗ) изменение, заменив слова "главы администрации" словом "Губернатора".

Статья 3

Внести в Закон Краснодарского края от 9 декабря 2021 года № 4596-КЗ "Об утверждении Порядка формирования и предоставления единой субвенции в области социальной политики, предоставляемой бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Краснодарского края из краевого бюджета для осуществления отдельных государственных полномочий Краснодарского края, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края" (с изменениями от 6 июля 2022 года № 4717-КЗ) следующие изменения:

1) в наименовании слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

2) в статье 1 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее — краевой бюджет)";

3) в приложении:

а) в обозначении приложения слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

б) в наименовании слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в) в пункте 1 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее также — краевой бюджет)";

г) в абзаце семнадцатом пункта 3 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

д) в пункте 13 слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

е) в приложении 1 к Порядку формирования и предоставления единой субвенции в области социальной политики, предоставляемой бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Краснодарского края из краевого бюджета для осуществления отдельных государственных полномочий Краснодарского края (далее — Порядок):

в обозначении приложения слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в наименовании слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в пункте 7 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

ж) в приложении 2 к Порядку:

в обозначении приложения слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в наименовании слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в строке седьмой графы 1 таблицы слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в наименовании графы 3 таблицы слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

з) в приложении 3 к Порядку:

в обозначении приложения слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в наименовании слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в строке седьмой графы 1 таблицы слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

и) в приложении 4 к Порядку:

в обозначении приложения слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в наименовании слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в строке седьмой графы 1 таблицы слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
30 июня 2023 г.
№ 4934-КЗ